
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조 및 같은법 제26조의 2, 김제시 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 저소득층의 생활안정 도모 및 자활자립에 기여

(3) 설치년도 : 1991년

② 기금운용의 기본방향

경제적으로 어려운 저소득층에게 무이자 및 장기저리의 자금대여로 자립유도 및 생활안정 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2018년도 기금사업 개요 : 수급자 및 차상위계층의 복지증진을 위한 사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2017년도 말

조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,746,623 190,966 90,000 100,966 3,847,589



2018년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,847,589 0 0 3,847,589

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금 및 이자수입, 기금운용 수익금(2) 재원조성 :

자활기금 설치 및 운용조례(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 자활기금 설치 및 운용조례 제5조



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

합 계 3,246,623 829,083 2,417,540 합 계 3,246,623 829,083 2,417,540

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 90,000 95,000 △5,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 76,394 65,000 11,394 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 2,200,000 0 2,200,000 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 855,657 589,583 266,074 예 치 금 3,156,623 734,083 2,422,540

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 102,572 104,500 △1,928 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 12,000 70,000 △58,000 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 30,466 85,000 △54,534

210 경상적세외수입 30,466 85,000 △54,534

214 사업수입 12,000 70,000 △58,000

214-01 사업장생산수입 12,000 70,000 △58,000

◐자활센터 수익금 12,000,000원 = 12,000

216 이자수입 18,466 15,000 3,466

216-01 공공예금이자수입 8,072 10,000 △1,928

◐예치금 이자 8,072,000원 = 8,072

216-02 민간융자금회수이자수입 10,394 5,000 5,394

◐융자금 이자 10,394,000원 = 10,394

700 보전수입등및내부거래 3,216,157 744,083 2,472,074

710 보전수입등 921,657 649,583 272,074

713 융자금원금수입 66,000 60,000 6,000

713-01 민간융자금회수수입 66,000 60,000 6,000

◐융자금 회수 66,000,000원 = 66,000

714 예치금회수 855,657 589,583 266,074

714-01 예치금회수 855,657 589,583 266,074



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

◐예치금 회수 855,657,000원 = 855,657

720 내부거래 2,294,500 94,500 2,200,000

722 예탁금및예수금 2,294,500 94,500 2,200,000

722-03 예탁금원금회수수입 2,200,000 0 2,200,000

◐통합관리기금 예탁금 원금회수 수입

2,200,000,000원 = 2,200,000

722-04 예탁금이자수입 94,500 94,500 0

◐통합관리기금 예탁금 이자 94,500,000원 = 94,500

수 입 합 계 3,246,623 829,083 2,417,540



(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

주민복지과 3,246,623 829,083 2,417,540

기초생활보장 3,246,623 829,083 2,417,540

국민기초생활 보장 및 저소득층 생활안정 지원 90,000 95,000 △5,000

생활안정 및 자조자립자금 지원(자활기금) 90,000 95,000 △5,000

자활기금 90,000 95,000 △5,000

501 융자금 90,000 95,000 △5,000

90,000 95,00090,000 △5,00001 민간융자금

90,000◐민간융자금 자금대여 90,000,000원 =

재무활동(주민복지과) 3,156,623 734,083 2,422,540

보전지출(자활기금) 3,156,623 734,083 2,422,540

보전지출(자활기금) 3,156,623 734,083 2,422,540

602 예치금 3,156,623 734,083 2,422,540

3,156,623 734,0833,156,623 2,422,54001 예치금

3,156,623◐예치금 3,156,623,000원 =

지 출 합 계 3,246,623 829,083 2,417,540



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2012년 까지 1,251,340 0 0 0 494,221 0 333,946 423,173 448,533 0 448,533 0 0 0 0 802,807

2013년도 762,768 0 0 0 81,576 0 15,282 665,910 71,692 0 71,692 0 0 0 0 691,076

2014년도 228,508 0 0 0 67,942 0 85,967 74,599 27,954 0 27,954 0 0 0 0 200,554

2015년도 359,209 0 0 0 169,944 0 84,243 105,022 84,693 0 84,693 0 0 0 0 274,516

2016년도 236,713 0 0 0 70,115 0 101,004 65,594 50,440 0 50,440 0 0 0 0 186,273

2017년도 239,500 0 0 0 65,000 0 104,500 70,000 95,000 0 95,000 0 0 0 0 144,500

2018년도 190,966 0 0 0 76,394 0 102,572 12,000 90,000 0 90,000 0 0 0 0 100,966

계 3,269,004 0 0 0 1,025,192 0 827,514 1,416,298 868,312 0 868,312 0 0 0 0 2,400,692



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

합계 3,434,083 3,434,083 3,656,623 222,540

예치금 소계 734,083 734,083 3,156,623 2,422,540

시금고 734,083 734,083 3,156,623 2,422,540

예탁금 소계 2,700,000 2,700,000 500,000 △2,200,000

통합관리기금 2,700,000 2,700,000 500,000 △2,200,000


